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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

AUTORITETI KONTRAKTOR 

BASHKIA PATOS 

SEKTORI I PROKURIMEVE PUBLIKE 

 

 

Nr. _______ Prot.                                                                  Patos, më ___/____/2021 

 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

      

Për: "G B Civil Engineering" Shpk Durrës. 

Datë 23.02.2021 

Procedura e prokurimit: Kërkesë për propozim  

Numri i referencës së procedurës/lotit : REF-84403-01-20-2021 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Supervizim në objektin “Rikonstruksioni i 

Magjistralit Kryesor dhe Rrjetit të Brendshëm të Ujësjellësit Qytetit Patos Loti 

II”. 

Afati : 24 muaj nga nënshkrimi i kontratës. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike 

[Data[Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e 

favorshme  

 

Njoftojme se, kanë qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të 

ofruara: 

 Shoqëria “DRICONS” sh.p.k Tiranë , me nr. NUIS L52013020H në bashkëpunim me 

operatorin “TOWER” sh.p.k. Tiranë ,me nr. NUIS L21717003H ofron vlerën sipas preventivit 

4,262,589.77 (katër milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind e tetëdhjetë e 

nëntë pikë shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “ARGI” shpk Tiranë”, me nr. NUIS  K62028003A, në bashkëpunim me 

operatorin “HMK - CONSULTING” sh.p.k. Tiranë me nr. NUIS L57129604Q ofron vlerën 

sipas preventivit 4,262, 589.765(katër million e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind 

e tetëdhjetë e nëntë pikë shtatëqind e gjashtëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “ERSI/M” shpk Ballsh, me nr. NUIS  J98624803O, ofron vlerën sipas 

preventivit 4,370,881.66 (katër million e treqind e shtatëdhjetë mijë e tetëqind e tetëdhjetë 

e një pikë gjashtëdhjetë e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “G B CIVIL ENGINEERING ” shpk Durrës, me nr. NUIS  L51825011V, 

ofron vlerën sipas preventivit 4,262,589.77(katër milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e 

pesëqind e tetëdhjetë e nëntë pikë shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “REAN 95” shpk Tiranë,” me nr. NUIS  J61827043V, në bashkëpunim me 

operatorin STUDIO SERVICES " K - SA" sh.p.k. Durrës me nr. NUIS L71305518R ofron 
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vlerën sipas preventivit 4,202,589 (katër milion e dyqind e dy mijë e pesëqind e tetëdhjetë e 

nëntë) lekë pa TVSH. 

 Shoqëria “SRP ALBANIAN ENGINEERING” shpk Tiranë, me nr. NUIS  

L81728013G, në bashkëpunim me operatorin “47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S” sh.p.k. Tiranë, 

me nr. NUIS K82422001O ofron vlerën sipas preventivit 4,202,770.83 (katër milion e dyqind 

e dy mijë e shtatëqind e shtatëdhjetë pikë tetëdhjetëe e tre) lekë pa TVSH. 

 

* * * 

Janë skualifikuar si më poshtë: 

Bashkimi i shoqerive “DRICONS” Sh.p.k & TOWER”  Sh.p.k s’kualifikohet per 

arsyet e meposhtme: 

1. Shoqëria “DRICONS” sh.p.k Tiranë”, me nr. NUIS L52013020H në bashkëpunim me 

operatorin “TOWER” sh.p.k. Tiranë me nr. NUIS L21717003H kishte mangësi të dokumentave 

ligjore. 

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “DRICONS” sh.p.k Tiranë, janë si më poshtë : 

 

1. Tek pika 6-2.3  - Tek kriterte e veçanta të kualifikimit- Për kapacitetin teknik, lidhur me 

punën e ngjashme- Operatori ekonomik me përqindje më të madhe sipas kontratës së 

bashkëpunimit duhet të realizojë vlerën e kërkuar, Operatori Dricons nuk e plotëson vlerën e 

kërkuar e cila duhet të jetë vlera totale e dhënë. 

Bashkimi i shoqerive “ARGI Sh.p.k & HMK Consulting Sh.p.k s’kualifikohet 

per arsyet e meposhtme 

2. Shoqëria “ARGI” shpk Tiranë, me nr. NUIS  K62028003A, në bashkëpunim me operatorin 

“HMK - CONSULTING” sh.p.k. Tiranë  me nr. NUIS L57129604Q kishte mangësi të 

dokumentave ligjore. 

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “ARGI” shpk Tiranë, janë si më poshtë : 

 

- Pika 8.2 - Ku thuhet: Stafi teknik i pajisur me dokumentacionin përkatës, te figurojë në 

listpagesa në muajt Gusht-Nëntor 2020 – Nuk kanë hedhur listpagesat e kërkuara nga asnjë 

operator për të vërtetuar stafin e punonjësve të kërkuar 

- Pika 10.4 - Numri i punonjësve dhe listpagesat- Nuk jane hedhur listpagesat për 

punonjësit si dhe shoqëria ARGI e cila ka marrë përsipër 94.4% të punës nuk ka numrin e 

kërkuar të punonjësve 

Shoqeria “ERSI/M Sh.p.k s’kualifikohet per arsyet e meposhtme 

3. Shoqëria “ERSI/M” shpk Ballsh, ” me nr. NUIS  J98624803O  kishte mangësi të dokumentave 

ligjore. 

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “ERSI/M” shpk Ballsh, janë si më poshtë : 

- Nuk plotëson pikën 1 - Mungon deklarata me kriteret e përgjithshme sipas 

shtojcës 4 

- Nuk plotëson pikën 6.2.3 - Tek kriterte e veçanta të kualifikimit - Për kapacitetin teknik, 

lidhur me punën e ngjashme - Puna e ngjashme e hedhur nuk është me 

dokumentacionin e plotë të kërkuar që vërteton realizimin e punës 
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- Nuk plotëson pikën 7.1 - Pikat e licenses, mbikqyrje punimesh zbatimi- Të dy 

operatorëve u mungon ne licensë  pika NS-16– Ndërtim i impiantit të ujit të pijshëm 

dhe pastrimit të tij 

- Nuk plotëson pikën 8.2 -  Stafi teknik i pajisur me dokumentacionin përkatës, të 

figurojë në listpagesa - Stafi teknik nuk është në listpagesa për muajt e kërkuar 

- Nuk plotëson pikën 9.3 - Mungon deklarata për drejtuesin teknik 

- Nuk plotëson pikën 12.6 - Mungon detajimi i ofertës 

- Nuk plotëson pikën 14.b - Shtojca 1-1 për paraqitje oferte të pavarur nuk është e 

plotësuar 

- Mungon pika 16.d -  Mungon deklarata mbi përmbushjen e kritereve të përgjithshme 

sipas shtojcës 4. 

Bashkimi i shoqerive “REAN 95’’ Sh.p.k & STUDIO SERVICES " K - SA 

Sh.p.k s’kualifikohet per arsyet e meposhtme 

4. Shoqëria “REAN 95” shpk Tiranë,” me nr. NUIS  J61827043V, në bashkëpunim me operatorin 

“STUDIO SERVICES " K - SA" sh.p.k. Durrës ” me nr. NUIS L71305518R  kishte mangësi të 

dokumentave ligjore. 

Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “REAN 95” shpk Tiranë, janë si më poshtë : 

 

- Pika 12.6 - Ku thuhet: Në përgatitjen e ofertes, ofertuesit duhet të respektojnë 

Vendimin nr. 354, date 11.05.2016, të Këshillit të Ministrave, “Për miratimin e manualit të 

tarifave për shërbime nëplanifikim territori, projektim, mbikëqyrje dhe kolaudim” dhe 

Rekomandimin e Agjencisë sëProkurimit Publik (APP) Nr. 5585 Prot., datë 25.07.2017,” Mbi 

mënyrën e përcaktimit të tarifave minimale të specifikuara në Vendimin nr.354, datë 

11.05.2016, të Këshillit të Ministrave” me qellim respektimin nga operatorët ekonomikë të 

normave minimale (vlerave minimale të lejuara), të specifikuara në ketë vendim. Çdo oferte 

ekonomike qe rezulton jashte kufirit minimal dhe maksimal të vlerës do të skualifikohet - 

Oferta juaj është nën minimumin e llogaritur. 

- Tek pika 6-2.3  - Tek kriterte e veçanta të kualifikimit - Për kapacitetin teknik, lidhur 

me punën e ngjashme - Puna e ngjashme e hedhur nuk është me dokumentacionin e plotë të 

kërkuar që vërteton realizimin e punës 

- Nuk plotësojnë pikën 9.3 - Te dy operatorëve u mungon deklarata për drejtuesit teknik 

- Nuk plotësojnë pikën 11.5 -  Operatorit Rean i ka skaduar Iso 99:2012 në datë 

27.07.2020 ndërsa operatori KSA i mungojnë të gjitha  ISOT e kërkuara në këtë pikë 

- Nuk plotësojnë pikën 14.b -  Të dy operatorët në shtojcën 1/1 nuk kanë deklaruar që 

janë vetëm apo në bashkëpunim 

- Nuk plotësojnë pikën 8.2 -  Stafi teknik i pajisur me dokumentacionin përkatës, të 

figurojë në listpagesa - Studio Services K-SA nuk ka hedhur listpagesën për muajin 

gusht 

Bashkimi i shoqerive “SRP ALBANIAN ENGINEERING” Sh.p.k & 47 EK 79 & 

ILIRIADA P.K.S Sh.p.k s’kualifikohet per arsyet e meposhtme 

5. Shoqëria “SRP ALBANIAN ENGINEERING” shpk Tiranë, me nr. NUIS  L81728013G, në 

bashkëpunim me operatorin “47 EK 79 & ILIRIADA P.K.S” sh.p.k. Tiranë, me nr. NUIS 

K82422001O kishte mangësi të dokumentave ligjore. 
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Mangësitë e dokumentave ligjore të shoqerisë “SRP ALBANIAN ENGINEERING” shpk 

Tiranë, janë si më poshtë : 

 Oferta ekonomike e paraqitur prej tyre rezulton jashtë kriterit  minimal të vlerës gjë që 

përbën kriter për skualifikim. 

 Nuk plotësojnë pikën 6.2.3 - Tek kriterte e veçanta të kualifikimit - Për kapacitetin 

teknik, lidhur me punën e ngjashme - Puna e ngjashme e hedhur prej tyre nuk është  me 

dokumentacionin e plotë të kërkuar që vërteton realizimin e punës 

 Nuk plotësojnë pikën 7.1 - Pikat e licenses, mbikqyrje punimesh zbatimi- Të dy 

operatorëve u mungon ne licensë  pika NS-16 – Ndërtim i impiantit të ujit të pijshëm dhe 

pastrimit të tij. 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Shoqeria "GB CIVIL 

ENGINEERING" Shpk Durres me adrese Durres Lagjja 6,rruga Andon Naçi,Pallati 

Armel,Kati perdhes me nr Nipt-i L51825011V ofron vleren sipas formularit te ofertes 

4,262,589.77(katër milion e dyqind e gjashtëdhjetë e dy mijë e pesëqind e 

tetëdhjetë e nëntë pikë shtatëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, pikët totale të marra 

është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Patos ,zyra e protokoll arshives 

dokumentat origjinale ose kopje te noterizuara ,sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda  5  ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, 

procedura do të anullohet, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 

20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i ndryshuar.  

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 15/02/2021 

Ankesa: ka ose jo NUK KA  

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë. 

 

 

 

 

TITULLARE E AUTORITETIT KONTRAKTOR 

Rajmonda BALILAJ 

 

 

 

 


